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по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, лиц замещающих муниципальную должность и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Балтасинского муниципального района 

Протокол заседания комиссии № 8-2022
18 октября 2022 г.	пгт. Балтаси
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Председатель комиссии: Н.Н. Сабирзянов-заместитель главы Балтасинского муниципального района;
Заместитель председателя комиссии: Р.Х.Мухаметзянова -руководитель аппарата Балтасинского районного Совета;
[bookmark: bookmark1]Секретарь комиссии: А.И. Мухаметшина – начальник отдела по работе с кадрами и органами местного самоуправления Балтасинского районного Совета.
Члены комиссии:
Р.Г.Абдуллин, Г.Ф. Гилязова, Э.Ф.Гарипова, Р.С.Фатыхов, Р.К.Нургалиев, Ф.С.Габдрахманов, Сагъдиева З.И.
Приглашенные на заседание комиссии:
- Галиуллина Г.М. - помощник прокурора Балтасинского района; 
- Ахмадеева Э.Д. - главный специалист МКУ «Управление образования Балтасинского РИК РТ» (отв. по кадрам);
- Загидуллин Р.Р. - начальник отдела по делам молодежи и спорту Балтасинского РИК РТ.

Повестка дня:
1. Рассмотрение уведомления ____ФИО и письма Палаты имущественных и земельных отношений о поступлении заявления от ___ФИО (сына ___ФИО, ____(должность) Палаты имущественных и земельных отношений) о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Балтасинский муниципальный район, пгт.Балтаси, ____(адрес) с кадастровым номером 16:12:010506:288 площадью 999 кв.м., в аренду на 20 лет, для индивидуального жилищного строительства.
2.Рассмотрение писем по исполнению решения протокола заседания комиссии № 5-2022 от 04.08.2022г.
3. Рассмотрение Представления Прокуратуры Балтасинского района об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции (по проверке сведений о доходах руководителей муниципальных учреждений).
4. Рассмотрение Представления Прокуратуры Балтасинского района об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции (по проверке сведений о доходах руководителей муниципальных образовательных учреждений).
           5.Рассмотрение уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленного заведующей МБДОУ «_______ комбинированного вида» _____ФИО, она планирует преподавать два часа янглийского языка в МБОУ «_____».
    6. Рассмотрение уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленного заведующей МБДОУ «______» ______ФИО, она планирует работать в филиале №__ «____ СДК» МБУ «БЦСКС» на 0,5 ставки техническим работником (уборщицей) с 18.00 до 21.30 часов.

        По первой повестке дня выступила:
        А.И. Мухаметшина – секретарь комиссии, начальник отдела по работе с кадрами и органами местного самоуправления Балтасинского районного Совета. Она ознакомила членов комиссии с уведомлением _____ФИО ____(должность) Палаты имущественных и земельных отношений и с письмом Палаты имущественных и земельных отношений Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, о поступлении заявления от _____ФИО (сына ____ФИО) о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Балтасинский муниципальный район, пгт.Балтаси, ____(адрес) с кадастровым номером 16:12:010506:288 площадью 999 кв.м., в аренду на 20 лет, для индивидуального жилищного строительства. _____(ФИО) взяла самоотвод от рассмотрения и исполнения данного заявления.
	На основании мотивированного заключения, заявление от          _____(ФИО) ____(должность) Палаты иущественных и земельных отношений Балтасинского муниципального района, о предоставлении земельного участка из земель населенных пунктов, расположенных по адресу: : Республика Татарстан, Балтасинский муниципальный район, пгт.Балтаси, _____(адрес) с кадастровым номером 16:12:010506:288 площадью 999 кв.м., в аренду на 20 лет, для индивидуального жилищного строительства передано для  исполнения ____(должность) Палаты имущественных и земельных отношений Балтаснского муниципального района ____(ФИО) в установленном законом порядке. Согласно ст. 39.11; ст. 39.12  Земельного кодекса РФ, земельный участок будет предоставлен в аренду путем проведения аукциона, по результатам которого определяется цена ежегодного размера арендной платы. Заявлений от иных граждан о предоставлении указанного участка в Палату иущественных и земельных отношений не поступало. Также известно, что ____(ФИО) является ____ комиссии по проведению торгов по продаже, находящихся муниципальной собственности земельных участков государственная собственность на которых не разграничена или право на заключение договора аренды таких земельных участков. 
	Изучив мотивированное заключение, выслушав мнения членов Комиссии и обсудив создавшуюся ситуацию, Комиссия решила:
- Признать, что при исполнении муниципальным служащим ____ФИО ____(должность) Палаты имущественных и земельных отношений Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, должностных обязанностей конфликт интересов рассматривается.             
- Прямое воздействие на рассмотрение выделения земельных участков со стороны ____ФИО не имеется. Однако учитывая то, что она входит в состав комиссии по проведению торгов по продаже, находящихся муниципальной собственности земельных участков государственная собственность на которых не разграничена или право на заключение договора аренды таких земельных участков председателю Палаты имущественных и земельных отношений   Фатхутдинову И.М. взять на контроль и вывести из состава комиссии на момент рассмотрения заявления от ____ФИО.

По второй повестке дня выступил:
        Н.Н. Сабирзянов - председатель комиссии, заместитель главы Балтасинского муниципального района о рассмотрении писем и распоряжений ______ и ____ сельских поселений по исполнению решения протокола заседания комиссии № 5-2022 от 04.08.2022г.
Представлены письма и распоряжения по исполнению решения протокола заседания комиссии № 5-2022 от 04.08.2022г. 
Изучив поступившую информацию, документы _____ и _____ сельских поселений, выслушав мнения членов Комиссии и обсудив создавшуюся ситуацию, Комиссия решила:
- Меры по урегулированию конфликта интересов со стороны _____(должность) исполнительного комитета ____ сельского поселения ____ФИО - не приняты, конфликт интересов не устранен. В целях предотвращения конфликта интересов необходимо передать принадлежащие ____ФИО ценные бумаги (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с законодательством Российской Федерации.
         - _____ФИО - ____(должность) исполнительного комитета _____ сельского поселения и ____ФИО - ____(должность) исполнительного комитета ____ сельского поселения за не соблюдение запретов и ограничений, установленных для муниципальных служащих, привлечены к дисциплинарной ответственности в виде замечания. Данный пункт решения комиссии исполнен. 

По третьей повестке дня выступила:
 А.И. Мухаметшина – секретарь комиссии, начальник отдела по работе с кадрами и органами местного самоуправления Балтасинского районного Совета. Она ознакомила с Представлением Прокуратуры Балтасинского района об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции по результатам проверки представленных сведений о доходах за 2021 год руководителями учреждений района. Обратила внимание, что после изучения представленных сведений установлены нарушения, в том числе факты представления недостоверных и неполных сведений. Часть их связана с недостоверным и неполным представлением сведений. Выявлены нарушения, представленные следующими должностными лицами:  
- Руководителем МКУ «___ Балтасинского района» ____ФИО;
- Директором «_____» _______ФИО;
- Директором «_____» _______ФИО;
-Директором МБУ «_______» ______ФИО.
1) _____ФИО - руководитель МКУ «___ Балтасинского муниципального района» согласно представления Прокуратуры Балтасинского района от 19.09.2022 №Прдр-20920011-5-22/-20920011 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции» в сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не указал земельный участок с площадью 1000 кв.м., расположенный по адресу ____(адрес). Кроме этого, в справке  не указаны 4 счета в ПАО «Ак барс банк», 2 счета в ПАО «Сбербанк России», 1 счет в АО «Акибанк», 1 счет в АО «Почта Банк», 1 счет в АО «Тинькофф Банк». 
Распоряжением Балтасинского районного исполнительного комитета РТ от 11.05.2022 №87-лс, ____ФИО уволен с должности руководителя «____ Балтасинского муниципального района» 11 мая 2022 года. Соответственно, применение дисциплинарного взыскания не представляется возможным. 
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее уведомление, мотивированное заключение, выслушав, мнения членов комиссии  и обсудив, создавшуюся ситуацию Комиссия решила:
- установить, что сведения, представленные  руководителем «____ Балтасинского муниципального района» _____ФИО, являются недостоверными и неполными;
- в связи с увольнением применить к руководителю муниципального учреждения  _____ФИО конкретную меру ответственности не представляется возможным. 

2) _____ФИО - директором «_____» согласно представления прокуратуры выявлено расхождение сведений, представленных руководителем. В справке не указан земельный участок из земель сельскохозяйственного  назначения, находящийся в общей долевой собственности (доля в праве 1/480), здание площадью 46,5 кв.м., расположенное по адресу: Балтасинский район, ____(адрес), также в  разделе 4  не отражены 7 счетов в ПАО «Сбербанк России». Согласно объяснительной ____ФИО, он указывает, что по мере своего возраста и не внимательности представил не полные сведения.   
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее уведомление, мотивированное заключение отдела ____ выслушав, мнения членов комиссии  и обсудив, создавшуюся ситуацию Комиссия решила:
- установить, что сведения, представленные  директором «____»  ______ФИО являются недостоверными и неполными;
- рекомендовать руководителю Балтасинского районного исполнительного комитета А.Ф.Хайрутдинову применить к директору муниципального учреждения  _____ФИО  конкретную меру дисциплинарной ответственности в виде замечания.

	3) _____ФИО - директором «______» согласно представления прокуратуры в справке на себя не указан земельный участок из земель сельскохозяйственного  назначения, находящийся в общей долевой собственности (доля в праве 1/539). В справке на супруга ____ФИО не указан земельный участок из земель сельскохозяйственного  назначения, находящийся в общей долевой собственности (доля в праве 1/406); доход, полученный в ГУ-РО Фонд социального страхования РФ по РТ в размере 188586,06 рублей, 1 счет ПАО «Сбербанк России», открытый 22.10.2020г. Так же не указан счет в ПАО «Сбербанк России», на дочь ____ФИО, открытый 11.12.2020г. Согласно объяснительной ____ФИО указывает, что по своей не внимательности допустила ошибки и представила не полные сведения.   
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее уведомление, мотивированное заключение отдела ____ и выслушав, мнения членов комиссии  и обсудив, создавшуюся ситуацию Комиссия решила:
- установить, что сведения, представленные  директором «_____» ____ФИО являются недостоверными и неполными;
- рекомендовать руководителю Балтасинского районного исполнительного комитета А.Ф.Хайрутдинову применить к директору муниципального учреждения  _____ФИО  конкретную меру дисциплинарной ответственности в виде выговора.

	4) ____ФИО - директором МБУ «_____»  согласно представления прокуратуры в справке на себя неверно указал доход, полученный по основному месту работы в сумме 272 384,18 рублей, тогда как согласно сведениям налоговых оргаенов доход полученный в 2021 году по основному месту работы составляет 309 350,18 рублей. Так же не указал в составе имущества земельный участок и жилой дом, расположенный по адресу: Балтасинский район, ____(адрес); земельный участок по адресу: ____; земельный участок сельскохозяйственного назанчения, находящийся в общей долевой собственности (доля в праве 4 га). Кроме этого, в справке на супругу ____ФИО, не указан земельный участок сельскохозяйственного назанчения, находящийся в общей долевой собственности (доля в праве 0,66 га). На основании объяснительной ____ФИО указывает что указал доходы с вычетом подоходного налога. По земельным участкам представил сведения из личной страницы налогоплательщика об имеющихся за ним объектов имущества.
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее уведомление, мотивированное заключение отдела _____ выслушав, мнения членов комиссии  и обсудив, создавшуюся ситуацию Комиссия решила:
- установить, что сведения, представленные  директором МБУ «___» ____ФИО являются недостоверными и неполными;
- запросить дополнительные сведения для рассмотрения на следующей комиссии.

По четвертой повестке дня выступила:
 А.И. Мухаметшина – секретарь комиссии, начальник отдела по работе с кадрами и органами местного самоуправления Балтасинского районного Совета. Она ознакомила с Представлением Прокуратуры Балтасинского района об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции по результатам проверки представленных сведений о доходах за 2021 год руководителями учреждений образования района. Обратила внимание, что после изучения представленных сведений установлены нарушения, в том числе факты представления недостоверных и неполных сведений. Выявлены нарушения, представленные следующими должностными лицами учреждений образования:  
- директором МБОУ «_____ начальная школа-д/с» ____ФИО;
- директором МБОУ «_____ начальная школа-детский сад» _____ФИО;
- заведующей МБДОУ «____ детский сад» ____ФИО;
- заведующей МБДОУ «____ детский сад» ____ФИО;
- заведующей МБДОУ «_____ детский сад» _____ФИО;
- директором МБОУ «____ начальная школа-детский сад» _____ФИО;
- директором МБОУ «____ СОШ» ____ФИО;
- директором МБОУ «____ СОШ» ____ФИО;
- директором МБОУ «____» ____ФИО;
- директором МБОУ «____ ООШ» ____ФИО;
- директором МБОУ «____ ООШ» ____ФИО;
- директором МБОУ «____ ООШ» ____ФИО;
- директором МБОУ «____ СОШ» ____ФИО;
- директором МБОУ «____ СОШ» ____ФИО.
1) ____ФИО директором МБОУ «____ начальная школа-детский сад» согласно представления прокуратуры в справке на супруга  ____ФИО  не указан доход, полученный в ГУ-РО Фонд социального страхования РФ по РТ в размере 3230,22 рублей. Согласно объяснительной ____ФИО указывает, что забыла указать доход мужа по своей не внимательности и допустила ошибки, представила не полные сведения. 
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее уведомление, мотивированное заключение МКУ Управления образования  выслушав, мнения членов комиссии  и обсудив, создавшуюся ситуацию Комиссия решила:
- установить, что сведения, представленные  директором МБОУ «___ начальная школа-детский сад»  ____ФИО являются недостоверными и неполными;
- рекомендовать начальнику МКУ «Управление образования Балтасинского районного исполнительного комитета» Р.К.Мухарлямову применить к директору муниципального учреждения  ____ФИО  конкретную меру дисциплинарной ответственности в виде замечания.

   	2) ____ФИО директором МБОУ «____ начальная школа-детский сад» согласно представления прокуратуры в справке на супруга  ___ФИО не указан доход, полученный в ГУ-РО Фонд социального страхования РФ по РТ в размере 1196,37 рублей. Согласно объяснительной ____ФИО указывает на то, что не знала «что надо указывать этот доход отдельно» и по своей не внимательности и допустила ошибки, представила не полные сведения.
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее уведомление, мотивированное заключение МКУ Управления образования  выслушав, мнения членов комиссии  и обсудив, создавшуюся ситуацию Комиссия решила:
- установить, что сведения, представленные  директором МБОУ «___ начальная школа-детский сад»  _____ФИО являются недостоверными и неполными;
- рекомендовать начальнику МКУ «Управление образования Балтасинского районного исполнительного комитета» Р.К.Мухарлямову указать устно на недопущение впредь представления недостоверных и неполных сведений.

3) ____ФИО заведующей МБДОУ «____ детский сад» согласно представления прокуратуры в справке на супруга ____ФИО не указан земельный участок из земель сельскохозяйственного  производства площадью 9100.01 кв.м, находящийся в общей долевой собственности (доля в праве 1/480); не отражен доход, полученный от ООО «___» в размере 3000 рублей, указан доход, полученный в ГУ-РО Фонд социального страхования РФ по РТ в меньшем размере 2794,38 рублей, тогда как должен быть 4813,62 рублей. Также в справке на себя не указаны счета в ПАО «Банк ВТБ»-3, АО «Россельхозбанк»-1,ПАО «Сбербанк»-1,АО «Альфа-Банк»-1; на супруга в АО «Альфа-Банк»-1, ПАО АКБ «Ак Барс»-4, АО «Тинькофф Банк»-3, ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк»-1, АО «Россельхозбанк»-2, ПАО «Сбербанк»-1; на дочь -___ФИО ПАО «Сбербанк»-1. Согласно объяснительной ___ФИО указывает, что забыла указать по своей не внимательности и допустила ошибки, представила не полные сведения.
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее уведомление, мотивированное заключение МКУ Управления образования  выслушав, мнения членов комиссии  и обсудив, создавшуюся ситуацию и учитывая то, что ____ФИО неоднократно предоставляет недостоверные сведения, Комиссия решила:
- установить, что сведения, представленные  директором МБДОУ «____ детский сад» ____ФИО являются недостоверными и неполными;
- рекомендовать начальнику МКУ «Управление образования Балтасинского районного исполнительного комитета» Р.К.Мухарлямову: применить к директору муниципального учреждения  ____ФИО  конкретную меру дисциплинарной ответственности в виде выговора с применением материального взыскания (лишение премии).

4) ____ФИО заведующей МБДОУ «____ детский сад» согласно представления прокуратуры в справке на супруга  ____ФИО не указан доход, полученный в ГУ-РО Фонд социального страхования РФ по РТ в размере 5493,39 рублей. Согласно объяснительной ____ФИО указывает, что забыла указать доход мужа по своей не внимательности и допустила ошибки, представила не полные сведения. 
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее уведомление, мотивированное заключение МКУ Управления образования  выслушав, мнения членов комиссии  и обсудив, создавшуюся ситуацию Комиссия решила:
- установить, что сведения, представленные  директором МБДОУ «____ детский сад» ____ФИО являются недостоверными и неполными;
- рекомендовать начальнику МКУ «Управление образования Балтасинского районного исполнительного комитета» Р.К.Мухарлямову применить к директору муниципального учреждения  ____ФИО  конкретную меру дисциплинарной ответственности в виде замечания.

5) ____ФИО заведующей МБДОУ «_____ детский сад комбинированного вида «___» согласно представления прокуратуры в справке на супруга ____ФИО не отражен доход, полученный от ООО «___» в размере 10000 рублей. Также в справке на себя не указаны счета в АО «Почта Банк»-2, ПАО «Сбербанк»-2, ПАО АКБ «Ак Барс»-1; на супруга в ПАО АКБ «Ак Барс»-4, АО «Почта Банк»-1, АО «Россельхозбанк»-2; на дочь ____ФИО АО «Тинькофф Банк»-1. Согласно объяснительной ____ФИО указывает, что забыла указать по своей не внимательности, не была уведомлена супругом и дочерью и допустила ошибки, представила не полные сведения.
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее уведомление, мотивированное заключение МКУ Управления образования  выслушав, мнения членов комиссии  и обсудив, создавшуюся ситуацию и учитывая то, что ____ФИО неоднократно предоставляет недостоверные сведения, Комиссия решила:
- установить, что сведения, представленные  директором «___ детский сад комбинированного вида «__» Балтасинского муниципального района ____ФИО являются недостоверными и неполными;
- рекомендовать начальнику МКУ «Управление образования Балтасинского районного исполнительного комитета» Р.К.Мухарлямову: применить к директору муниципального учреждения  ____ФИО  конкретную меру дисциплинарной ответственности в виде выговора с применением материального взыскания (лишение премии).

6)____ФИО директором МБОУ «___ начальная школа-детский сад» согласно представления прокуратуры в справке на себя не указана квартира площадью 33,80 кв.м по адресу: г.Казань, ____(адрес). Также в справке на супруга не указаны счета в ПАО «Сбербанк»-3, АО «Почта Банк»-2. Согласно объяснительной ____ФИО указывает, что документы на квартиру и выписки со счетов мужа находятся у супруга, поэтому допустила ошибки, представила не полные сведения.
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее уведомление, мотивированное заключение МКУ Управления образования  выслушав, мнения членов комиссии  и обсудив, создавшуюся ситуацию и учитывая то, что ___ФИО неоднократно предоставляет недостоверные сведения, Комиссия решила:
- установить, что сведения, представленные  директором МБОУ «____ начальная школа-детский сад» Балтасинского муниципального района ____ФИО являются недостоверными и неполными;
- рекомендовать начальнику МКУ «Управление образования Балтасинского районного исполнительного комитета» Р.К.Мухарлямову: применить к директору муниципального учреждения  ____ФИО  конкретную меру дисциплинарной ответственности в виде выговора с применением материального взыскания (лишение премии).

7) ____ФИО директором МБОУ «___ СОШ» согласно представления прокуратуры в справке на себя и на супругу  ___ФИО не отражены доходы, полученные в ООО «___» в размере 2775,00 рублей. Также в справке на себя неверно указана площадь и доля земельного участка для ведения сельского хозяйства, тогда как площадь  должна быть 18278000 кв.м. и доля в праве 1/450. Также на себя не указаны счета в ПАО «Банк ВТБ»-2. Согласно объяснительной ___ФИО указывает, что забыл указать доход, полученный в ООО «___» по своей не внимательности и допустил ошибки, представил не полные сведения. 
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее уведомление, мотивированное заключение МКУ Управления образования  выслушав, мнения членов комиссии  и обсудив, создавшуюся ситуацию Комиссия решила:
- установить, что сведения, представленные  директором МБОУ «____ СОШ» ____ФИО являются недостоверными и неполными;
- рекомендовать начальнику МКУ «Управление образования Балтасинского районного исполнительного комитета» Р.К.Мухарлямову применить к директору муниципального учреждения  ____ФИО  конкретную меру дисциплинарной ответственности в виде замечания.

8) ____ФИО директором МБОУ «____ СОШ» согласно представления прокуратуры в справке на супруга ____ФИО неверно указала доход, полученный по основному месту работы  ООО “___” в меньшем размере 357353,67 рублей, тогда как должен быть 389662,23 рублей. Также на супруга не указаны счета в АО “Россельхозбанк” - 1, АО “Почта Банк” -1. Согласно объяснительной _____ФИО по своей не внимательности и допустила ошибки, представила не полные сведения.
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее уведомление, мотивированное заключение МКУ Управления образования  выслушав, мнения членов комиссии  и обсудив, создавшуюся ситуацию Комиссия решила:
- установить, что сведения, представленные  директором МБОУ «____ СОШ»  ____ФИО являются недостоверными и неполными;
- запросить дополнительные сведения для рассмотрения на следующей комиссии.

9) ____ФИО  директором МБОУ «____» согласно представления прокуратуры в справке на себя не указал доход, полученный МБОУ “____ СОШ” в размере 75 982,61 рублей. В справке на супругу ____ФИО не указан доход, полученный в ГУ-РО Фонд социального страхования РФ по РТ в размере 12643,93 рублей. Также на себя не указан счет в  ПАО АКБ “Ак Барс Банк” -1. Согласно объяснительной ____ФИО по своей ошибке и не внимательности  допустил ошибки и представил не полные сведения.
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее уведомление, мотивированное заключение МКУ Управления образования  выслушав, мнения членов комиссии  и обсудив, создавшуюся ситуацию Комиссия решила:
- установить, что сведения, представленные  директором МБОУ «____»  ___ФИО являются недостоверными и неполными;
- запросить сведения об уведомлении ___ФИО МКУ Управления образования  об иной оплачиваемой работе в МБОУ “___ СОШ”;
- запросить дополнительные сведения для рассмотрения на следующей комиссии.

10) ____ФИО директором МБОУ «____ ООШ» согласно представления в сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супругу ___ФИО не указан доход, полученный в ООО «Орифлэйм Косметикс» в размере 2058,76 рублей.  Кроме этого, в справке на себя не указаны счета в ПАО «Ак барс банк»-3, АО «Тинькофф Банк»-1 и ПАО «Совкомбанк»-1. 
В связи с увольнением _______ФИО применение дисциплинарного взыскания не представляется возможным. 
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее уведомление, мотивированное заключение, выслушав, мнения членов комиссии  и обсудив, создавшуюся ситуацию Комиссия решила:
- установить, что сведения, представленные  директором МБОУ «_____»  _____ФИО, являются недостоверными и неполными;
- в связи с увольнением применить к руководителю муниципального учреждения  ____ФИО конкретную меру ответственности не представляется возможным. 

11) ____ФИО директором МБОУ «_____ ООШ» согласно представления прокуратуры в справке на супругу  ____ФИО не указан доход, полученный в ООО «_____» в размере 2100,00 рублей. Согласно объяснительной _____ФИО указывает, что не указал доход супруги, в связи с тем что доход в денежном выражении не получали и допустил ошибку, представил не полные сведения. 
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее уведомление, мотивированное заключение МКУ Управления образования  выслушав, мнения членов комиссии  и обсудив, создавшуюся ситуацию и учитывая то, что ____ФИО неоднократно предоставляет недостоверные сведения, Комиссия решила:
- установить, что сведения, представленные  директором МБОУ «____ ООШ»  _____ФИО являются недостоверными и неполными;
- рекомендовать начальнику МКУ «Управление образования Балтасинского районного исполнительного комитета» Р.К.Мухарлямову применить к директору муниципального учреждения  _____ФИО  конкретную меру дисциплинарной ответственности в виде замечания.

12) _____ФИО директором МБОУ «____ ООШ» согласно представления прокуратуры в справке на супруга _____ФИО  не указан земельный участок для ведения сельского хозяйства площадью 15294017,00 кв.м, находящийся в общей долевой собственности (доля в праве 1/433);  также на супруга не указы счета в   ПАО АКБ «Ак Барс»-6,  АО «Банк Русский стандарт»-2. Согласно объяснительной ______ФИО  указывает, что забыла указать земельный участок и в связи с отсутствием выписок с банковских счетов по своей не внимательности не указала счета и допустила ошибки, представила не полные сведения.
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее уведомление, мотивированное заключение МКУ Управления образования  выслушав, мнения членов комиссии  и обсудив, создавшуюся ситуацию Комиссия решила:
- установить, что сведения, представленные  директором МБОУ «____ ООШ» _____ФИО являются недостоверными и неполными;
- рекомендовать начальнику МКУ «Управление образования Балтасинского районного исполнительного комитета» Р.К.Мухарлямову применить к директору муниципального учреждения  _____ФИО  конкретную меру дисциплинарной ответственности в виде замечания.

13) _____ФИО директором МБОУ «_____ СОШ» согласно представления прокуратуры в справке на себя не указан земельный участок в целях размещения базовых станций сотовой связи площадью 900,62 кв.м. Кроме того _____ФИО на себя ошибочно указан доход от продажи комнаты по адресу:        г. Казань, ____(адрес) в размере 1 000 000 рублей, тогда как данное жилое помещение принадлежит лишь супруге _____ФИО. Согласно объяснительной _____ФИО земельный участок площадью 900,62 был продан несколько лет назад, также по своей не внимательности и допустил ошибки, представил не точные сведения.
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее уведомление, мотивированное заключение МКУ Управления образования  выслушав, мнения членов комиссии  и обсудив, создавшуюся ситуацию Комиссия решила:
- установить, что сведения, представленные  директором МБОУ «_____ СОШ» ______ФИО являются недостоверными и неполными;
- запросить дополнительные сведения для рассмотрения на следующей комиссии.

14) ______ФИО директором МБОУ «_____ СОШ» согласно представления прокуратуры в справке на себя не указан земельный участок для ведения ЛПХ площадью 1016,00 кв.м, находящийся по адресу: _____(адрес);  также на супругу не указы счета в   ПАО «Сбербанк»-1. Согласно объяснительной _____ФИО  указывает, что забыл указать земельный участок по своей не внимательности не указал счет и допустил ошибки, представил не полные сведения.
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее уведомление, мотивированное заключение МКУ Управления образования  выслушав, мнения членов комиссии  и обсудив, создавшуюся ситуацию и учитывая то, что ______ФИО неоднократно предоставляет недостоверные сведения, Комиссия решила:
- установить, что сведения, представленные  директором МБОУ «_____ СОШ» _____ФИО. являются недостоверными и неполными;
- рекомендовать начальнику МКУ «Управление образования Балтасинского районного исполнительного комитета» Р.К.Мухарлямову применить к директору муниципального учреждения  ______ФИО  конкретную меру дисциплинарной ответственности в виде замечания.

По пятой повестке дня выступила:
 А.И. Мухаметшина – секретарь комиссии, начальник отдела по работе с кадрами и органами местного самоуправления Балтасинского районного Совета. Она ознакомила с уведомлением о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленного заведующей МБДОУ «______ комбинированного вида» _____ФИО, она планирует преподавать два часа янглийского языка в субботу в МБОУ «_____ начальная школа - детский сад». Согласно представленного расписания уроков занятия для 2 класса запланированы в субботу два часа янглийского языка.
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившую информацию, мотивированное заключение кадровой службы МКУ «Управление образования» Балтасинского районного исполнительного комитета, рассмотрев расписание уроков, выслушав, мнения членов комиссии  и обсудив, создавшуюся ситуацию Комиссия решила:
- установить, при выполнении дополнительной работы - преподавания английского языка в МБОУ «______ начальная школа - детский сад» _____ФИО, при исполнении должностных обязанностей личная заинтересованность может привести к конфликту интересов; 
- рекомендовать начальнику МКУ «Управление образования» Балтасинского районного исполнительного комитета Р.К.Мухарлямову предоставить дополнительные сведения сколько человек обучается, нагрузку, имеются ли другие преподаватели для предотвращения возникновения конфликта интересов. Срок предоставления информации - 15 ноября 2022 года.

По шестой повестке дня выступила:
 А.И. Мухаметшина – секретарь комиссии, начальник отдела по работе с кадрами и органами местного самоуправления Балтасинского районного Совета. Она ознакомила с уведомлением о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленного заведующей МБДОУ «______ детский сад» ______ФИО, она планирует работать в филиале №___ «______ СДК» МБУ «БЦСКС» на 0,5 ставки техническим работником (уборщицей) с 18.00 до 21.30 часов. 
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившую информацию, мотивированное заключение кадровой службы МКУ «Управление образования» Балтасинского районного исполнительного комитета, рассмотрев выслушав, мнения членов комиссии  и обсудив, создавшуюся ситуацию Комиссия решила:
- установить, при выполнении дополнительной работы в МБДОУ «_____ детский сад» _____ФИО, при исполнении должностных обязанностей личная заинтересованность может привести к конфликту интересов; 
[bookmark: _GoBack]- рекомендовать начальнику МКУ «Управление образования» Балтасинского районного исполнительного комитета Р.К.Мухарлямову предоставить дополнительные сведения сколько технических работников в филиале      №____ «____ СДК» МБУ «БЦСКС», нагрузку технических работников для предотвращения возникновения конфликта интересов. Срок предоставления информации - 15 ноября 2022 года.



Председатель комиссии				                Н.Н.Сабирзянов


Зам. председателя комиссии                                              Р.Х.Мухаметзянова
	

Секретарь комиссии                                                           А.И.Мухаметшина
	

Члены комиссии:                                                                 Р.Г.Абдуллин


                                                                                    Э.Ф.Гарипова
                                                          
                                                                                    Р.К. Нургалиев

								        Р.С.Фатыхов

                                                                                    Г.Ф. Гилязова
                                                       
                                                                                    Ф.С. Габдрахманов  

                                                                                    З.И. Сагъдиева                                                                                   
